
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2024	 Wien, 1. März 2024	 Stück 1

6081. Verordnung vom 14. Februar 2024 
Anordnung von Verfahren zur allgemeinen Neuanlegung 
des Grenzkatasters

6082. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

6083. - 6086. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

6087. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

6088. - 6118. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

6119. Mitteilung 
Zeitskala

angeschlagen am: 25.04.2024



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6081.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2024 mit 
welcher das Richtigstellungsverfahren über den im Wege der allgemeinen Neuanlegung 

erstellten Entwurf des Grenzkatasters in Teilen der KG Neuzeug (49222), MG Sierning, (Gerichtsbezirk Steyr) 
angeordnet wird.

Auf Grund des § 28 Abs.2 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird verordnet:

§ 1

Über den im Wege der allgemeinen Neuanlegung erstellten Entwurf des Grenzkatasters in Teilen der KG Neuzeug 
(49222), MG Sierning, (Gerichtsbezirk Steyr) wird das Richtigstellungsverfahren angeordnet. Das Richtigstellungs-
verfahren beginnt am 29.04.2024 und endet am 07.06.2024

§ 2 

Zum Richtigstellungsverfahren wird festgelegt:

(1)	 Die Gebietsabgrenzung ist gegenüber der Verordnung vom 02.07.2021 Amtsblatt für das Vermessungs- 
	 wesen Jahrgang 2021 Stück 3 Nr. 5567, mit der das Verfahren zur allgemeinen Neuanlegung angeordnet  
	 wurde, unverändert.

(2)	 Der Entwurf des Grenzkatasters kann in dieser Zeit im Internet unter kataster.bev.gv.at eingesehen  
	 werden. 

(3)	 Zusätzliche Informationen über die grenzrelevante Situation (Einbauten, Grenzzeichen) sind in der Natur 
	 standsdarstellung ersichtlich. Sie kann im oben angegebenen Zeitraum 

	 •	 im Vermessungsamt-Steyr, Tomitzstraße 7 4400 Steyr, werktags täglich von 8 bis 12 Uhr
	 •	 und am Marktgemeindeamt Sierning, jeweils Dienstag von 13 bis 15:30
	 •	 und nach Vereinbarung

	 eingesehen werden.

§ 3

(1)	 Während des Richtigstellungsverfahrens können von den beteiligten Eigentümern Einwendungen gegen 
	 den Entwurf dahingehend erhoben werden, dass

	 a)	 die Grenzen nicht entsprechend den in § 28 Abs.1 VermG angeführten Grundlagen und den inzwischen  
		  eingetretenen Veränderungen im Entwurf enthalten sind oder
	 b)	 die Verfahrensvorschriften nicht eingehalten wurden.

(2)	 Über jede Einwendung wird eine mündliche Verhandlung je nach Erfordernis an Ort und Stelle oder im 
	 Vermessungsamt Steyr abgehalten werden.

§ 4

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0. 113.200

angeschlagen am: 25.04.2024



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6082. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				    Bez/Mag.

6083	 Reinbolden	 MG Schweiggers	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
6083	 Großreichenbach	 MG Schweiggers	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
	6084	 Wehrabach	 OG Eschenau	 Lilienfeld	 St. Pölten	 NÖ
	6084	 Eschenau	 OG Eschenau	 Lilienfeld	 St. Pölten	 NÖ

6085	 Schmitten	 StG Zell am See	 Zell am See	 Zell am See	 S
6085	 Viehhofen	 OG Viehhofen	 Zell am See	 Zell am See	 S
6086	 Lengdorf	 OG Niedernsill	 Zell am See	 Zell am See	 S
6086	 Tobersbach	 OG Uttendorf	 Zell am See	 Zell am See	 S

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

6083.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. November 2023 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Reinbolden und Großreichenbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Reinbolden (Nr. 24397) und Großreichenbach (Nr. 24396), beide Marktgemeinde 
Schweiggers, Gerichts- und politischer Bezirk Zwettl, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 75/1, 77, 667/3 und 
667/4 der KG Reinbolden von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Großreichenbach eingegliedert, so-
wie die Grundstücke 159/2, 2117 und 2118 der KG Großreichenbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Reinbolden eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle 
Zwettl aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1762 und 1763/2023/07, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.788.599

angeschlagen am: 25.04.2024



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6084.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Dezember 2023 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Wehrabach und Eschenau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Wehrabach (Nr. 19334) und Eschenau (Nr. 19307), beide Ortsgemeinde Eschenau, 
Gerichts- und politischer Bezirk Lilienfeld, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 50/1 der KG Wehrabach von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Eschenau eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3443/2023/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Dezember 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.827.802

6085.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Jänner 2024 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Schmitten und Viehhofen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Schmitten (Nr. 57315, Stadtgemeinde Zell am See) und Viehhofen (Nr. 57317, 
Ortsgemeinde Viehhofen), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Zell am See, werden entsprechend der 
Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 10. Oktober 2023, LGBl. Nr. 72/2023, derart geändert, dass 
die Grundstücke 891/2 und 891/3 der KG Viehhofen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schmitten 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Zell am See auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 299/2023/57, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. Jänner 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.385.845

angeschlagen am: 25.04.2024



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6086.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. Jänner 2024 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Lengdorf und Tobersbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Lengdorf (Nr. 57011, Ortsgemeinde Niedersill) und Tobersbach (Nr. 57026, 
Ortsgemeinde Uttendorf), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Zell am See, werden entsprechend der 
Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 19. Dezember 2023, LGBl. Nr. 104/2023, derart geändert, 
dass die Grundstücke 123/17, 124/4 und 127/4 der KG Lengdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Tobersbach eingegliedert, sowie die Grundstücke 754/5, 754/6, 761/4 und 761/5 der KG Tobersbach 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Lengdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Zell am See auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1194 und 1195/2020/57, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. Jänner 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.217.089

6087.Mitteilung​ 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

6088	 Euratsfeld	 Amstetten	 NÖ
6089	 Meilersdorf	 Amstetten	 NÖ
6090	 Biberbach	 Amstetten	 NÖ
6091	 Prolling	 Amstetten	 NÖ
6092	 Maisberg	 Amstetten	 NÖ
6093	 Seitenstetten-Dorf	 Amstetten	 NÖ
6094	 Hainstetten	 Amstetten	 NÖ
6095	 Seisenegg	 Amstetten	 NÖ
6096	 Falkenstein	 Gänserndorf	 NÖ
6097	 Lanzendorf	 Gänserndorf	 NÖ
6098	 Mittelberg	 Gmünd	 NÖ
6099	 Bernhardshof	 Gmünd	 NÖ
6100	 Gastles	 Gmünd	 NÖ
6101	 Erpersdorf	 Krems	 NÖ
6102	 Frauendorf	 Korneuburg	 NÖ

angeschlagen am: 25.04.2024



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

6103	 Mayerhöfen	 St. Pölten	 NÖ
6104	 Grabenegg	 St. Pölten	 NÖ
6105	 Rainberg	 St. Pölten	 NÖ
6106	 Strannersdorf	 St. Pölten	 NÖ
6107	 Walkersdorf	 St. Pölten	 NÖ
6108	 Zelking	 St. Pölten	 NÖ
6109	 Freiling	 St. Pölten	 NÖ
6110	 Raxendorf	 St. Pölten	 NÖ
6111	 Afterbach	 St. Pölten	 NÖ
6112	 Hainberg	 St. Pölten	 NÖ
6113	 Teufelsdorf	 St. Pölten	 NÖ
6114	 Hauersdorf	 St. Pölten	 NÖ
6115	 Grimmegg	 St. Pölten	 NÖ

6116	 Zwaring	 Graz	 ST
6117	 Weitendorf	 Leibnitz	 ST

6118	 Nüziders	 Bludenz	 V

6088.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Euratsfeld, KG Nr. 03008, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Euratsfeld, KG-Nr. 03008, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
709-05-LP-01-03008 nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2644 bis 2649 97 bis 100/2024/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1283/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2007/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.054.117

angeschlagen am: 25.04.2024



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6089.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Meilersdorf, KG Nr. 03215, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Meilersdorf, KG-Nr. 03215, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-785-10-
LP-01-03215 nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1564 bis 1577 44 bis 51/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
862/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1222/2022/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.054.117

6090.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Biberbach, KG Nr. 03205, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Ybbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Biberbach, KG-Nr. 03205, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-873-0007-
LP-01-03205 nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Waidhofen an der Ybbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
5102 bis 5108 71 bis 77/2024/084

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
681/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 790/2023/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.054.117

angeschlagen am: 25.04.2024



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6091.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Prolling, KG Nr. 03319, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Ybbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Prolling, KG-Nr. 03319, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-745/0008-LP-03319) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Ybbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1098, 1099 63 bis 64/2024/084

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
344/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 420/2022/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.054.117

6092.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Maisberg, KG Nr. 03313, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Ybbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Maisberg, KG-Nr. 03313, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-745/0008-LP-03313) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Ybbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
708 bis 710 60 bis 62/2024/084

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
343/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 416/2022/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.054.117

angeschlagen am: 25.04.2024



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6093.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Seitenstetten-Dorf, KG Nr. 03222, (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Ybbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Seitenstetten-Dorf, KG-Nr. 03222, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
421-0027-LP-01-03222) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Waidhofen an der Ybbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3707, 3708, 3665 bis 3675, 3678 bis 3703 124 bis 142/2024/084

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1128/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1574/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.054.117

6094.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hainstetten, KG Nr. 03014, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hainstetten, KG-Nr. 03014, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-816) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
848 bis 850 1230 bis 1233/2023/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2400/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 332/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, AC2024-0.054.117

angeschlagen am: 25.04.2024



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6095.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Seisenegg, KG Nr. 03038, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Seisenegg, KG-Nr. 03038, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichisch Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-816) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
916 1234 bis 1235/2023/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2402/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 333/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.054.117

6096.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Falkenstein, KG Nr. 15108, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Falkenstein, KG-Nr. 15108, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-857) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3813 bis 3842 8531 bis 8570/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya unter den 
Geschäftsfallnummern GFN 721/2023/06 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 988/2023/06 
(Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.835.306

angeschlagen am: 25.04.2024



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6097.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lanzendorf, KG Nr. 15026, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Lanzendorf, KG-Nr. 15026, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-871) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2246 bis 2248, 2255 bis 2299, 2301, 2302 8447 bis 8485/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya unter den 
Geschäftsfallnummern GFN 669/2023/06 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 886/2023/06 
(Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.835.306

6098.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mittelberg, KG Nr. 24153, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mittelberg, KG-Nr. 24153, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-842-11-LP-01-24153) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
502 bis 508 4405 bis 4411/2023/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäfts-
fallnummern GFN 1325/2023/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1435/2023/07 
(Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.923.563

angeschlagen am: 25.04.2024



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6099.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bernhardshof, KG Nr. 24205, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bernhardshof, KG-Nr. 24205, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-610-10-
LP-01-24205) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Zwettl vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
493 bis 496 4469 bis 4474/2023/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäfts-
fallnummern GFN 753/2023/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 851/2023/07 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, AC2023-0.923.563

6100.dnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 betref-
fend die Um6100.wandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gastles, KG Nr. 24221, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gastles, KG-Nr. 24221, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-610-10-
LP-01-24221) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Zwettl vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
219 bis 235 4475 bis 4492/2023/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäftsfall-
nummern GFN 752/2023/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 857/2023/07 (Umwand-
lungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.923.563

angeschlagen am: 25.04.2024



		   13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6101.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Erpersdorf, KG Nr. 20121, (Gerichtsbezirk Tulln).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Erpersdorf, KG-Nr. 20121, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-840) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Tulln 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
825 bis 828 5694 bis 5698/2023/201

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter den Geschäftsfall-
nummern GFN 369/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 407/2023/12 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024 

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.861.564

6102.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Frauendorf, KG Nr. 09073, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Frauendorf, KG-Nr. 09073, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-895-9-
LP-01-09073) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Hollabrunn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4229 bis 4233 274 bis 280/2024/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1982/2023/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2149/2023/11 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.104.254

angeschlagen am: 25.04.2024



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6103.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mayerhöfen, KG Nr. 14379, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mayerhöfen, KG-Nr. 14379, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-704-11-
LP-01-14379) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
222 bis 247 5701 bis 5714/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
752/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

6104.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Grabenegg, KG Nr. 14014, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Grabenegg, KG-Nr. 14014, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
760/0016-LP-14014) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
593 bis 610 5814 bis 5824/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1438/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

angeschlagen am: 25.04.2024



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6105.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rainberg, KG Nr. 14052, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rainberg, KG-Nr. 14052, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
760/0016-LP-14052) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1377 bis 1431 5825 bis 5848/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1501/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

6106.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Strannersdorf, KG Nr. 14072, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Strannersdorf, KG-Nr. 14072, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
775/0006-LP-01-14072) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1369 bis 1374 5879 bis 5880/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3754/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

angeschlagen am: 25.04.2024



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6107.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Walkersdorf, KG Nr. 14364, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Walkersdorf, KG-Nr. 14364, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
841/0011-LP-01-14364) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
261 bis 269 5874 bis 5876/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3448/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

6108.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zelking, KG Nr. 14174, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zelking, KG-Nr. 14174, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
701/0009-LP-01-14174) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1269 bis 1278 5795 bis 5803/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3116/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

angeschlagen am: 25.04.2024



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6109.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Freiling, KG Nr. 19444, (Gerichtsbezirk St. Pölten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Freiling, KG-Nr. 19444, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-641) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes St. Pölten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
119 bis 132 2947 bis 2958/2023/197

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
345/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

6110.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Raxendorf, KG Nr. 14352, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Raxendorf, KG-Nr. 14352, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
535/0012-A) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1597 bis 1694 5979 bis 6026/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
641/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

angeschlagen am: 25.04.2024



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6111.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Afterbach, KG Nr. 14301, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Afterbach, KG-Nr. 14301, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
535/0012-B) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
592 5973 bis 5978/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
809/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

6112.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hainberg, KG Nr. 14020, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hainberg, KG-Nr. 14020, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
676/0016-LP-14020) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1146 bis 1164 6082 bis 6100/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2245/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

angeschlagen am: 25.04.2024



		   19*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6113.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Teufelsdorf, KG Nr. 14075, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Teufelsdorf, KG-Nr. 14075, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
676/0016-LP-14075) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1434 6105/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
4080/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

6114.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hauersdorf, KG Nr. 14022, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hauersdorf, KG-Nr. 14022, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
676/0016-LP-14022) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
793 bis 799 6101 bis 6104/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2247/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

angeschlagen am: 25.04.2024



20* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6115.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Grimmeregg, KG Nr. 14016, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Grimmeregg, KG-Nr. 14016, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
703/0009-LP-01-14016) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
834 bis 860 6211 bis 6228/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3038/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.871.259

6116.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zwaring, KG Nr. 63295, (Gerichtsbezirk Graz-Ost).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zwaring, KG-Nr. 63295, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-
3.1W1117/2020-16) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Graz-Ost vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1720 bis 1728 6565 bis 6571/2023/631

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Graz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2675/2022/63 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 3149/2022/63 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.930.421

angeschlagen am: 25.04.2024



		   21*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6117.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weitendorf, KG Nr. 66430, (Gerichtsbezirk Leibnitz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weitendorf, KG-Nr. 66430, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-
3.1W-1117/2020-15 nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Leibnitz vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3401 bis 3410 14030 bis 14031/2023/631, 6292 bis 6299/2023/660

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Leibntz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
3013/2022/66 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 3245/2022/66 (Umwandlungs-
geschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.846.701

6118.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Februar 2024 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Nüziders, KG Nr. 90014, (Gerichtsbezirk Bludenz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Nüziders, KG-Nr. 90014, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: Va-315.20.153-1//-15) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Bludenz vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3651 bis 3656 5393/2023/900

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1227/2023/90 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1378/2023/90 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.821.116

angeschlagen am: 25.04.2024



22* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2024

6119.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link :http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

angeschlagen am: 25.04.2024


